
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                        

средняя общеобразовательная школа с.Б.Колояр    

 имени Николая Михайловича Ащеулова                                                          
_____________________________________________________________________                                                   

 с. Б.Колояр               ул. Советская 44                     Тел. 3-32-86 

  

ПРИКАЗ 

О создании и функционированию в 2023 году на базе МБОУ СОШ с. Б. 

Колояр им. Н. М. Ащеулова Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей “Точка роста” 

 

от 26. 06. 2023 г.                                              № 99  
 

На основании приказа Министерства образования Пензенской области 

“О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях Пензенской области, расположенных в сельской 

местности и малых городах, Центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей (Точка роста) в рамках 

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 

показателей  и результата федерального проекта “Современная школа” 
национального проекта “Образование”(с изменениями),- 

 

приказываю: 
 

1. Создать на базе МБОУ СОШ с. Б. Колояр им. Н. М. Ащеулова Центр 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей “Точка роста”. 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей “Точка 

роста” на базе МБОУ СОШ с. Б. Колояр им. Н. М. Ащеулова. 

(Приложение 1) 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию естественно-научной и технологической 

направленностей “Точка роста” ( Приложение 2). 

                       

Директор школы:                               Е. В. Литвякова 
  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


		2023-07-10T09:43:44+0300
	Литвякова Елена Валерьевна




